
                                                                  令和６年１月吉日 
兼山地区の皆様 

可児市立兼山小学校 校長 渡邉 正博 
                                                             

令和５年度兼山小学校卒業証書授与式 

地域参加のご案内 
 

 厳寒の候 兼山地区の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日
頃は、兼山小学校の教育活動に深いご理解と温かいご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 さて、コロナ前、コロナ禍、そしてコロナ後を「日に美しく 日にたくましく」を合言葉に小学
校生活を送った令和5年度6年生の卒業証書授与式を下記のように挙行します。つきまして
は、地域の皆様にも子どもたちの旅立ちを祝っていただきたく、ご案内申し上げます。 
 

記 

 

１ 日時 令和６年 3月 25日（月）   

８：２０～受付開始（保護者・来賓・地域の方々） ＊受け付けは体育館入り口です。   

８：４５ 入場完了 （保護者・来賓・地域の方々）  

９：００～卒業証書授与式 開始 

     １０：００ 卒業生退場   ＊来賓、地域の方は退場 保護者は学級解散式参観 

 

２ 場所 兼山小学校体育館 

 

３ 参加の方法 

参加を希望される方は下記の申し込み用紙に必要事項をご記入し、学校又は地区センター

にご提出ください（〆切 3月 1日）。地区センターには申し込み専用の回収箱を設置します。 

＊椅子を準備します。（保護者・ご家族とは別に、地域の方の席を決めさせていただきます。） 

＊3月後半といっても、会場は冷えることが予想されます。温かい服装でご来校ください。 

＊参加人数によって、駐車場について配慮します。当日は係の指示に従ってください。 

   

４ その他 

 ＊「参観」ではなく「参加」としました。式次第には「校歌斉唱」があります。在校生・職員・保護  

者・ご家族の方々と一緒に歌っていただけると、卒業生も嬉しいと思います。 

 ＊私たち大人が経験したことのない学校生活を頼もしく過ごした卒業生です。多くの方々に    

その晴れ姿を見ていただき、盛大な拍手で門出を祝いたいと考えました。ご近所・お友達   

の話題にしていただき、地域の方々のご参加を待ちしております。 

 *不明な点は、兼山小学校（５９－２２１１） 担当：教頭 までお問い合わせください。 

 
 

参加申し込み用紙 ※希望するものに〇をつけてください。 

【卒業証書授与式に参加します。】 
 
地区名：（       ）     電話番号：（           ） 

ふりがな 

お名前：（         ）  （          ）             
 

※連絡がつく電話番号をご記入ください。 
 

キリトリ 

３月１日（金）しめ切り（地区センターにある回収箱または学校に提出ください。） 

 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 
  ＜卒業生へメッセージ＞ 

卒業式でお会いしましょう 
  

令和 5年度兼山小学校６年生一同 


